Instituto Comnène Palaiologos  de Educação e Cultura

Rua Maria Alves Vaz,66 –Travessão-Caraguatatuba/SP – Brasil
Cep 11.669-300  - e-mail: acpmcbb@gmail.com

COMUNICAÇÃO DE ENGAJAMENTO (COE)

Período que abrange a Comunicação de Engajamento (COE)

De: 08/2016 a 12/2019

1. DECLARAÇÃO DE APOIO CONTÍNUO DO PRESIDENTE OU

EQUIVALENTE

2.

Tenho o prazer de confirmar que o INSTITUTO COMNÈNE PALAIOLOGOS DE

EDUCAÇÃO E CULTURA  reafirma o seu apoio ao Pacto Global

das Nações Unidas e da sua missão em promover a sustentabilidade corporativa nas áreas

de Direitos Humanos, Trabalho, Meio Ambiente e Anticorrupção.

Nesta Comunicação de Engajamento, descrevemos nossas ações para apoiar

continuamente o Pacto Global e seus princípios para nos envolver com a iniciativa.

Também nos comprometemos a compartilhar essas informações com as partes

interessadas, utilizandonossos principais canais de comunicação.

Caraguatatuba, 05 de maio de 2019.

Atenciosamente,

Alexander Comnène Palaiologos Maia Cruz

Presidente

2. DESCRIÇÃO DAS AÇÕES

1. Concientização pública de nossa responsabilidade em apoiar o Pacto Global;

2. Concientização em nossas Solenidades Acadêmicas através da outorga da COMENDA

DA PAZ NELSON MANDELA em apoiar o Pacto Global;

3. Concientização através de Palestras e Simpósios..

3. MENSURAÇÃO DE RESULTADOS

1. Através de Nosso Trabalho outras Instituições no Brasil se tornaram signatários do

Pacto

Global;

2. Nosso Trabalho Acadêmico levou várias Academias e Instituições Culturais no Brasil

a apoiar o Pacto Global.